Donnerstag, 19. 11. 2009

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.15 Uhr

16.45 Uhr

17.30 Uhr

BegruBung
Horst Haider Munske

GruBwort der Dekanin der
Philosophischen Fakultat
Prof. Dr. Heidrun Stein-Kecks

Titus Heydenreich, Erlangen

Polemik um Dialekte,
Dialekt - Poesie im heutigen ltalien
Moderation: Jurgen Lang

Hans-Ingo Radatz, Frankfurt a.M.

Ibero-romanische Dialektliteratur
Moderation: Andreas Dufter

Kaffegpause

Robert Langhanke, Kiel

Niederdeutsche Dialektliteratur -
Entwicklung und gegenwartige
Tendenzen

Maoderation: Horst Haider Munske

Lauran Toorians, Tilburg
Brabantische Dialekitliteratur
Moderation: Sebastian Klrschner

19.00 Uhr

Freitag, 20.

9.00 Uhr

9.45 Uhr

10.30 Uhr

11.30 Uhr

12.15 Uhr

Helmut Haberkamm
Uns schiggd der Himml.

Der frankische Dialektschriftsteller liest aus
seinen Blchern, Theaterstlicken sowie aus dem
2010 erscheinenden Gedichtband

Offentliche Abendveranstaltung
in der Aula des Schlosses

11.2009

Yair Sapir, Uppsala

Skandinavische Dialektliteratur
Maoderation: Sebastian Kirschner

Wolfgang Behr, Ziirich
Chinesische Dialektliteratur
Moderation: Michae! Lackner

Kaffegpause

Manfred Woidich, Amsterdam

Von der wértlichen Rede zum
argumentierenden Text: Arabische
Dialektliteratur, insbesondere

in Agypten

Maoderation: Shabo Talay

Abschlussgesprach



