Donnerstag, 19. 11. 2009	19.00 Uhr	Helmut Haberkamm  Uns schiggd der Himml.  Der fränkische Dialektschriftsteller liest aus
14.30 Uhr Begrüßung Horst Haider Munske		seinen Büchern, Theaterstücken sowie aus dem 2010 erscheinenden Gedichtband Öffentliche Abendveranstaltung in der Aula des Schlosses
Grußwort der Dekanin der Philosophischen Fakultät Prof. Dr. Heidrun Stein-Kecks		in der Adia des Schlosses
14.45 Uhr Titus Heydenreich, Erlangen	Freitag, 20	). 11. 2009
Polemik um Dialekte, Dialekt - Poesie im heutigen Italien		
Moderation: Jürgen Lang	9.00 Uhr	Yair Sapir, Uppsala Skandinavische Dialektliteratur
15.30 Uhr Hans-Ingo Radatz, Frankfurt a.M.		Moderation: Sebastian Kürschner
Ibero-romanische Dialektliteratur Moderation: Andreas Dufter	9.45 Uhr	Wolfgang Behr, Zürich Chinesische Dialektliteratur
16.15 Uhr Kaffeepause		Moderation: Michael Lackner
16.45 Uhr Robert Langhanke, Kiel	10.30 Uhr	Kaffeepause
Niederdeutsche Dialektliteratur - Entwicklung und gegenwärtige Tendenzen  Moderation: Horst Haider Munske	11.30 Uhr	Manfred Woidich, Amsterdam  Von der wörtlichen Rede zum argumentierenden Text: Arabische
17.30 Uhr Lauran Toorians, Tilburg  Brabantische Dialektliteratur		Dialektliteratur, insbesondere in Ägypten Moderation: Shabo Talay
Moderation: Sebastian Kürschner	12.15 Uhr	Abschlussgespräch